IVR日本支部運営委員会議事録

日時： ２００８年１１月２１日（金）午前１０時から正午まで

場所： 学習院大学目白キャンパス	 東二号館（法経棟）法学部大会議室（13階）

出席者：角田、桜井、森際、河見、高橋、瀧川、那須

	 	 	 	 （次期運営委員内定者として：足立、鳥澤、土井）

記

報告・審議事項

（１） 前回の議事緑承認

那須事務局長より議事録・議事メモが配布され、出席者全員異議なくこれを承認した。

（２） 2007年度会計報告

河見会計担当委員より２２日総会に提出予定の会計報告案が提出され、確認の上、承認さ

れた。

（３） 新入会員／退会希望者の承認

河見会計担当委員より１名の退会申請があったことが報告され、承認された。

（４） ＩＶＲ世界大会について

森際IVR副理事長より次回北京大会の準備進捗状況について説明があり、大会HPの開設等、

広報可能な事柄については２２日の総会、２２・２３日のIVRJ窓口にて告知を行うことが

確認された。

（５） 第７回東アジア法哲学会（長春）について

角田支部長より、第７回東アジア法哲学会が９月の２２・２３日、中国の長春で開催され、

支部長が報告者として参加した旨、報告があった。またあわせて今後IVRJとしてのアジア

戦略を独自に検討すべきことが提案された。

（６） 運営委員会新体制について

新三役と３名の新運営委員、および運営委員を退任する者が確認され，新しい運営委員会

体制が下記の通り紹介された。なお、河見現会計担当委員については、会計業務上の都合

と引き継ぎ上の便宜に鑑み、今年度末（09年３月末）までは運営委員として残留すること

が決められた。

三役 支部長： 桜井 徹

  事務局長： 高橋洋城

  会計担当委員：瀧川裕英

運営委員：角田猛之、宇佐美誠、那須耕介、足立英彦*、土井崇弘*、鳥澤 円*

     （ * 印は今回より就任する新運営委員）

退任： 河見 誠（３月末まで継続）、住吉雅美

（７） ＩＶＲ日本支部総会について

２２日に予定されているIVRJ総会につき、議事、報告事項、各担当者が確認された。

（８） ＪＡＬＰ学術大会について（受付担当等）

２２・２３日のJALP学術大会に際し、例年通りIVRJの窓口を設けて会費徴収、広報などの

活動を行うことが確認され、窓口担当が確定された。

（９） 会計口座移設に伴う規約改正について

河見会計担当委員より、今回の会計担当委員の交代に伴い、IVRJの郵便貯金口座名義を移

転するに際して、IVRJ事務所（会計担当者）の所在を明記するように指示があった旨、報

告があった。これに伴い必要な規約改訂が議論され、２２日の総会に提案されることが決

められた。

（１０） その他

那須事務局長より、Newsletterの配布に関する要望の紹介、新運営委員就任に際し勤務

校から委嘱状の提出が求められる可能性があることの連絡、引き継ぎに伴う会員名簿の

整理についての提案があった。

以上